
1 

 
 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Suchá Loz, 

 okres Uherské Hradiště,  

příspěvková organizace 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  

 
2023/2024 

 

Č. j.: 200/2024 

 

 

Vypracovala: Mgr. Hana Máčalová 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Suchá Loz, 

okres Uherské Hradiště, 

               příspěvková organizace 

Sídlo     Suchá Loz 155 

Zřizovatel   Obec Suchá Loz  

Právní norma    příspěvková organizace  

Jméno ředitelky    Mgr. Hana Máčalová 

Kontakt na zařízení    e-mail: zssuchaloz@zssl.cz 

                        ZŠ:   776 646 856 

  MŠ:  775 646 856 

    ŠJ:   730 516 144 

IČO      75023911 

IZO      600 124 177 

Datum zřízení příspěvkové organizace: 1. 1. 2003 

Datum zařazení do sítě  4. 3. 1996 

Datum poslední aktualizace v síti   1. 1. 2003 

Součásti školy     -    základní škola   102731578  kapacita  100 žáků 

- mateřská škola  107612950  kapacita      45 dětí 

- školní družina    119100169 kapacita      60 žáků 

- školní jídelna     103279423  kapacita   150 jídel 

- školní výdejna   173100449  kapacita       45 jídel 

 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2023/2024 

 

 

Počet tříd  Počet žáků 

 

Počet žáků 

na třídu 

Počet žáků  

na učitele 

Počet 

strávníků ŠJ 

 ZŠ      4          69         17,5        13,8        69 

 MŠ     2          37         19+18        9,25        37 

 ŠD      3          83         27,6        27,6        83 

PT       1          14 14         14         14 

 

Celkový počet strávníků ve školní jídelně je 120 žáků, 22 zaměstnanců školy,  

 

Základní škola je již dvanáctým rokem zapojena do sítě Tvořivých škol. 

Mateřská škola je zapojena v síti Mrkvička. 

Počet kmenových tříd  

-     4 třídy základní školy 

-     3 oddělení školní družiny 

- 1 třída MŠ Včeličky – starší děti 

- 1 třída MŠ Berušky – mladší děti 

- 1 třída přípravné třídy 

 

 

mailto:zssuchaloz@zssl.cz


 3 

 

 

 

Školská rada 
 

Členové školské rady se setkávají minimálně 2x za rok. 

 

Od 1. 6. 2024 pracuje školská rada v tomto složení: 
 

Předseda:  

 

Petra Zlatníková                    zástupce z řad rodičů 

 

Členové: 

 

Ing. Pavel Cícha   zástupce obce 

Bc. Petr Podolan   zástupce obce 

Mgr. Helena Vítková  zástupce školy 

Anna Adamcová   zástupce školy 

Ing. Petr Gregárek                 zástupce z řad rodičů 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

Od 1. 9. 2022 se v základní škole vyučuje podle nově zpracovaného ŠVP ZV a doporučených 

standard. Od 1. 9. 2023 přibyla 1 hodina Informatiky. 

 

Mateřská škola       -      Školní vzdělávací program pro mateřské školy 

 

Základní škola        -     Obor vzdělání     79-01-C/01 Základní škola 

        Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání platného  

           od 1. 9. 2022 

Školní družina        -      Školní vzdělávací program školní družiny 

Přípravná třída       -      Školní vzdělávací program přípravné třídy 

  
  

Prevence sociálně patologických jevů:   Preventivní program školy 

       Krizový plán školy pro řešení 

 projevů rizikového chování 

Ochrana životního prostředí:    Environmentální výchova 

Výchova ke zdraví:      Školní mléko, Zdravé zuby,  

 Ovoce a zelenina do škol –  

 dodavatel Wastex Holešov 

 MŠ – Mrkvička, Se Sokolem do života 

 

Nepovinné předměty  
 

Výuka náboženství      -     1. ročník Marie Kubišová 

-      2. postupný ročník Eva Gazdíková 

                                -     3. postupný ročník P. Jiří Putala 

                                -     4. a 5. postupný ročník Mgr. Hana Beníčková 
 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

Základní umělecká škola Folklorika 

 

Každé pondělí a úterý od 13:00 do 18:00 hod. probíhá na škole výuka hry na hudební 

nástroje – kytara a klávesy. Učitelé ZUŠ využívají prostory dolní třídy.  
 

Výuka plavání 

 

Od 6. září 2023 zahájili výuku plavání žáci 2. ročníku. Žáci 3. ročníku výuku plavání 

v tomto školním roce ukončili. Výuka plavání je dvouhodinová. 

Dohled nad žáky měly paní učitelky Helena Vítková, Eva Gazdíková a Michaela Pavlíčková. 

Dopravu zajišťovala firma Bobosped Uh. Brod.  

Ze státního rozpočtu jsme zaplatili výuka plavání 50 750 Kč a doprava 29 040 Kč. 

Z obecního rozpočtu jsme zaplatili za provoz bazénu 28 440 Kč 

 

Zájmové útvary základní školy 
 

Kroužky začaly pracovat od 1. 10. 2023 

Folklorní soubor Slatinka pod vedením Hana Beníčkové 

Florbal pod vedením Michaely Pavlíčkové 

Flétna pod vedením Hany Máčalové 

Školáček pod vedením pedagogických pracovnic MŠ 

 

 

3. Testování žáků 

 
V letošním roce proběhlo testování žáků v oblasti informatického myšlení a digitální 

kompetence. 

 

 

4. Údaje o zaměstnancích ve školním roce 2023/2024 
 

Zaměstnankyně 

 

Základní škola   Mgr. Hana Máčalová    ředitelka školy      

   Mgr. Hana Beníčková  učitelka ZŠ 

   Mgr. Eva Gazdíková   učitelka ZŠ 

Mgr. Stanislava Němcová  učitelka ZŠ 

Mgr. Helena Vítková   učitelka ZŠ 

Mgr. Pavla Mahdalová  učitelka ZŠ 

Lenka Janíková   školní asistentka ZŠ       

 Anna Adamcová   asistentka pedagoga ZŠ 

 

Přípravná třída Naděžda Výmolová   učitelka PT 

    

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

Školní družina       Anna Adamcová   vedoucí vychovatelka ŠD 

   Michaela Pavlíčková   vychovatelka ŠD, zástup 

   Lenka Janíková   vychovatelka ŠD  

   Marie Beníčková   asistentka pedagoga v ŠD 

Jitka Malá     pracovní neschopnost 

 

Mateřská škola      Bc. Martina Horňáková  zástupce ředitelky v MŠ 

         Ivana Pavelková   učitelka MŠ 

   Radka Velecká   učitelka MŠ 

   Veronika Stojaspalová  učitelka MŠ 

    

Lenka Janíková   školní asistentka MŠ 

Michaela Pavlíčková   asistentka pedagoga v MŠ 

 

Mgr. Pavla Mahdalová  učitelka MŠ od 1.11.2021 na MD 

 

Provozní zaměstnankyně 

        Hana Drábková   účetní školy  

   Gabriela Gábová   školnice ZŠ a MŠ        

Martina Mahdalová   uklízečka a výdej jídla v MŠ    

 Marie Kubišová   uklízečka MŠ a ZŠ 

   Anna Bujáčková   uklízečka MŠ a ZŠ 

 

Školní jídelna       Kristýna Gábová      vedoucí kuchařka 

         Jana Polanská    kuchařka 

   Hana Drábková    vedoucí školní jídelny 

   Libuše Smrtková   kuchařka, zástup 

    

 

Bc. Jarmila Sládková -  Pověřenkyně pro ochranu osobních údajů, SMS-služby, s. r. o. 

Antonín Čubík -   Správce ICT 

Mgr. Pavlína Kubková -  Logopedie  

Ing. Pavel Cícha a Mgr. Stanislava Němcová – péče o www stránky školy 

 

 

Personální zabezpečení školy 
 

Ve školním roce 2023/2024 byla dlouhodobě nepřítomna z důvodu nemoci Mgr. Jitka Malá.  

Na zástup do školní družiny byla přijata Michaela Pavlíčková z Bánova. Z důvodu nemoci 

kuchařky Jany Polanské (8 měsíců) byla přijata na zástup bývalá kuchařka Libuše Smrtková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

Pedagogičtí 

pracovníci     

Pracovní zařazení, 

funkce 

 Úvazek Kvalifikace Pedagogická 

praxe 

 

1. 

 

Ředitelka ZŠ                          1,00 Učit. 1. st. ZŠ 

 

41 

2. 

 

Učitelka ZŠ 1,00 Učit. 1. st. ZŠ 

 

16 

3. 

 

Učitelka ZŠ  1,00 Učit. 1. st. ZŠ 

 

16 

4. 

 

Učitelka ZŠ 1,00 Učit. 1. st. ZŠ 26 

5. 

 

Učitelka ZŠ 1,00 Učit. 1. st. ZŠ 13 

6. 

 

Učitelka ZŠ 0,227 Učit. 1. st. ZŠ 1 

7. 

 

Učitelka PT 1,00 Učitelství MŠ 

 

16 

8. 

 

Vychovatelka  

Asistentka pedagoga ZŠ 

0,833 

0,50 

Vychovatelství  36 

38 

9. 

 

Vychovatelka ŠD 

Školní asistentka  

0,821 

0,500 

Učitelství MŠ 1 

19 

10. 

 

Vychovatelka ŠD 

asistentka pedagoga 

0,821 

0,500 

Střední vzdělání 1 

11. 

 

Zástupce ředitelky MŠ 1,00 Učitelství MŠ 

 

30 

12. 

 

Učitelka MŠ 1,00 Učitelství MŠ 16 

 

13.  

 

Učitelka MŠ 1,00 Učitelství MŠ 

 

36 

14. 

 

Učitelka MŠ 

 

1,00 Učitelství MŠ 

 

2 

15.  

 

ŠD asistentka pedagoga 0,500 

 

Střední vzdělání 45 

 

16. 

 

asistentka pedagoga v MŠ 1,00 Učební obor 1 

17. 

 

Vychovatelka ŠD 

Učitelka ZŠ 

 Učit. 2. st. ZŠ 

Neschopna práce 

30 

30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

Nepedagogičtí 

pracovníci  

 

Pracovní zařazení, funkce - úvazek Stupeň vzdělání 

                  1.                Školnice                                       1,00 

 

Základní vzdělání 

                  2.      Uklízečka   MŠ                            0,50 

Výdejna jídla                                0,50 

Učební obor 

                  3. 

 

Účetní                                           0,30 

Vedoucí ŠJ                                   0,20 

Střední odborné 

                  4. Vedoucí                                        1,00 

kuchařka                                   

Střední odborné Učební 

obor 

                  5. Kuchařka                                      1,00 

 

Učební obor 

                  6. Uklízečka MŠ a ZŠ                      0,50 Střední odborné  

                  7.  Školní asistentka MŠ                    0,50 

 

Střední vzdělání            

                  8. Školní asistentka ZŠ                     0,50 Střední vzdělání    

                  9.  Uklízečka ZŠ a MŠ                       0,385 Učební obor 

 

 

5. Zápisy 

 
Zápis do základní školy 
 

Zápis k povinné školní docházce proběhl 9. dubna 2024. Zápis byl individuální dle 

určeného rozpisu. Každé dítě procovalo samostatně s učitelkou 30 minut a pohovor s rodičem 

trval 15 minut. Celkem bylo podáno 19 žádostí a byly podány tři žádosti o odklad. 

Seznam přijatých žáků byl vyvěšen na dveřích školy a internetových stránkách pod 

registračními čísly. Tato čísla byla rodičům předána v den zápisu. 

 

Zapsaní do 1. roč.  

2023/ 2024 

Zapsáni do 1. roč.  Počet žádostí o 

odklad 

Nastoupilo do 1. ročníku  

       19          16           3          16 

 

 

 

Zápis do mateřské školy 

 

V době prvních 14 ti dnů v květnu proběhl také zápis do mateřské školy. Rodičům byl 

zápis oznámen na www stránkách školy, kde si mohli stáhnou potřebné dokumenty a ty 

doručit osobně do schránky ředitelky školy nebo zástupkyni ředitelky mateřské školy. Žádost 

podalo 17 rodičů. Všechny děti byly do mateřské školy přijaty. 1. září nastoupilo 37 dětí. Do 

mateřské školy nastoupily po dlouhé době tři dvouleté děti a jedno dítě s podpůrným 

opatřením 3. stupně. K tomuto dítěti byla přidělena na základě doporučení asistentka 

pedagoga na pracovní úvazek 1,00. 

 

 



 8 

 

 

 

 

 

Zřízení přípravné třídy 

 

Z důvodu nedostatečné kapacity mateřské školy a prostoru pro další třídu MŠ, byla na 

naší škole poprvé otevřena přípravná třída pro děti s odkladem školní docházky a pro děti, 

které navštěvují poslední rok povinného předškolního vzdělávání.  Třída se zřizuje pouze na 

jeden školní rok a její zřízení schvaluje Odbor školství Zlínského kraje. 4. září 2023 

nastoupilo do přípravné třídy 14 dětí pod vedením paní učitelky Naděždy Výmolové. Tyto 

děti mají 22 hodin výuky v dopoledních hodinách podle schváleného školního vzdělávacího 

programu. Zbytek dne tráví ve školní družině.  

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2023/2024 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

Prospěch  

       1 13 13 0 0 0 1,00 

       2 16           16 0 0 0 1,03 

       3 19 19 0 0 0 1,14 

       4 10 9 1 0 0 1,17 

       5 11 9 2 0 0 1,25 
 

Průměr prospěchu žáků školy je 1,12 

Celkem žáci zameškali  -     1. pololetí 2173 omluvených hodin, průměr na žáka 33,95 

    -     2. pololetí 2857 omluvených hodin, průměr na žáka 41,41 

Z 2. pololetí bylo uděleno 29 pochval za pečlivou přípravu na vyučování, výborný prospěch 

a reprezentaci školy. Během školního roku bylo udělena jedna důtka ředitelky školy za 

nepřístojné a nevhodné chování a jedno napomenutí třídní učitelky za časté zapomínání. 

 

Údaje o žácích s podpůrným opatřením 

 

 

ročník Počet žáků 

Stupeň 1 

Počet žáků 

Stupeň 2 

Počet žáků 

Stupeň 3 

Počet žáků 

Stupeň 4 

1. ročník  1   

     2.   ročník 1 3   

3. ročník 1 3   

4. ročník 1 1   

5. ročník  1  1 

 

Podle individuálního plánu se vzdělávala pouze jedna žákyně. V 5. ročníku pracovala 

s žákyní se 4. stupněm asistentka pedagoga na pracovní úvazek 1,00 – 4 hodiny ZŠ a 4 hodiny 

v ŠD. Společné schůzky s rodiči bývají zaznamenány a uloženy v ředitelně školy.  

 

Spolupracujeme s PPP Uh. Hradiště, Uh. Brod, HELP Uh. Hradiště, SPC logopedie Uh. 

Hradiště, SPC Zlín.  

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

Změny žactva          

 

V tomto školním roce k nám do školy přestoupily dvě žákyně. Jedna do 2. ročníku ze ZŠ 

Starý Hrozenkov a jedna dívka do 3. ročníku ze ZŠ Kněždub z důvodu přestěhování do Suché 

Lozi. 

 

Úrazovost ve škole za školní rok 2023/2024 

 

Ve školním roce nabyl žádný pracovní úraz zaměstnance.  

 

Rozbor školní úrazovosti v ZŠ 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo ve škole zaznamenáno a v knize školních úrazů zaevidováno 

22 úrazů žáků. Záznamů o úrazu (žáků) bylo vyplněno a řádně odesláno 5. Odškodněno bylo 

5 úrazů. Nejvyšší počet úrazů 8 se stal na hřišti za školou, k 5 úrazům došlo v tělocvičně, 5 

úrazů v učebnách, 1 úraz se stal na schodišti školy. 

Ze zapsaných údajů vyplynulo, že k většině úrazů žáků došlo na hřišti za školou a školní 

zahradě, v hodinách tělesné výchovy nebo během přestávek, kde je největší pravděpodobnost 

vzniku úrazů. 

Ve všech případech nebyly nikým porušeny žádné bezpečnostní ani jiné předpisy a byla 

učiněna preventivní opatření pro předcházení vzniku úrazů. Po vzniku úrazu došlo 

k opětovnému poučení žáků, po úrazech v TV a zahradě jim byla opětovně připomenuta 

pravidla sportovních her a tělovýchovných činností.  

 

V rámci prevence jsou žáci předem poučeni o bezpečnosti a pravidlech chování ve škole i na 

akcích konaných školou na začátku školního roku v úvodních vyučovacích hodinách. Dále 

jsou poučováni v prvních hodinách rizikových předmětů a před každou rizikovou akcí školy 

v průběhu celého školního roku. Poučení žáků o bezpečnosti je součástí školního 

vzdělávacího programu a třídních vzdělávacích programů jednotlivých tříd, evidence poučení 

žáků je vedena v třídních knihách jednotlivých tříd. 

 

Rozbor školní úrazovosti v MŠ 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo ve škole zaznamenáno a v knize školních úrazů zaevidováno 

5 úrazů dětí. Záznamů o úrazu (dětí) bylo vyplněno a řádně odesláno 0. Odškodněno bylo 0 

úrazů. 

Nejvyšší počet 3 úrazy se staly ve třídách a hernách školy, ke 2 úrazům došlo na 

víceúčelovém hřišti. Ze zapsaných údajů vyplynulo, že nestaly úrazy většího charakteru. 

Ve všech případech nebyly nikým porušeny žádné bezpečnostní ani jiné předpisy a byla 

učiněna preventivní opatření pro předcházení vzniku úrazů. Po vzniku úrazu došlo 

k opětovnému poučení dětí o bezpečnosti.  

V rámci prevence jsou děti předem poučeny o bezpečnosti a pravidlech chování ve škole i na 

akcích konaných školou na začátku školního roku nebo při nástupu do MŠ a dále průběžně 

poučovány v průběhu celého školního roku. Poučení dětí o bezpečnosti je součástí školního 

vzdělávacího programu a třídních vzdělávacích programů jednotlivých tříd, evidence poučení 

dětí je vedena v třídních knihách jednotlivých tříd. 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

Aplikace Škola On-Line DM SOFTWARE 

 

Dm Software je nejen nástroj na vedení školní matriky, ale komplexní informační systém 

školy. Jednotlivé moduly (Evidence, Vysvědčení, Rozvrh, Hodnocení, Třídní kniha …) jsou 

vzájemně logicky propojeny a zahrnují veškerou školní agendu. Aplikace je dostupná přes 

webové rozhraní. Cloudové řešení garantuje vždy nejaktuálnější verzi softwaru.  Přístupy do 

aplikace a práva jednotlivých uživatelů si nastavuje správce (škola) podle svých potřeb. 

Učitelky mají možnost pracovat s Dm Software i z domova. Bohužel i tento program má malé 

nedostatky. Rodiče dětí z mateřské školy zatím nemají ikonu na mobilu, musí se hlásit přes 

webové stránky aplikace. V tomto školním roce jsme poprvé zavedli vyplňování třídní knihy 

přes tuto aplikaci. 

 

Program VIS ve školní jídelně 

Je program pro evidenci strávníků pro jídelnu mateřské a základní školy. 

Jednoduché objednávání a odhlašování stravy je díky Strava.cz možné kdykoliv a odkudkoliv 

např. z mobilního telefonu.  

 

 

7. Údaje o prevenci rizikového chování 
 

I v letošním školním roce se pracovalo podle Preventivního programu školy. Školním 

metodikem prevence byla Mgr. Stanislava Němcová, která si doplnila kvalifikační studium 

metodika prevence. Na škole bylo založeno školní poradenské pracoviště ve složení: 

Mgr. Stanislava Němcová  školní metodik prevence  

Mgr. Eva Gazdíková   výchovný poradce  

Mgr. Hana Máčalová   ředitelka školy           

 

Pokud se vyskytnou různé projevy negativního chování jsou nejdříve řešeny třídní učitelkou. 

Pokud se problémy opakují bývají řešeny s metodikem prevence, ředitelkou školy a 

výchovnou poradkyní. V ojedinělých případech jsou pozváni do školy i rodiče žáků. Při 

společné schůzce žák, rodič, třídní učitelka, ředitelka školy a školní metodik prevence 

projednáváme řešení situace. Podrobné zhodnocení PPŠ je uloženo v ředitelně školy. 

Vyhodnocení ročního MPP je součástí výroční zprávy jako příloha č. 2 

 

 

8. Prázdninový provoz v MŠ 
 

V červenci probíhal prázdninový provoz ve spolupráci s MŠ Bánov a Suchá Loz. Naše MŠ 

byla v provozu od 1. 7. do 15. 7. 2024. V Bánově byla MŠ otevřena od 16. 7. do 29. 7. 2024. 

Každé zařízení bylo v provozu 10 dní. Celkem bylo přihlášeno 14 dětí, z MŠ Bánov 2 děti, 

z Uh. Brodu 1 dítě, ze Suché Lozi 11 dětí. 

 

 



 11 

 

 

 

 

 

9. Kontroly na škole 
 

11.  1., 12.1., 15.1. 2024 byla na škole ČŠI. V době inspekce byla ředitelka školy v pracovní 

neschopnosti. I přes oznámení nemoci ředitelky školy se inspekční činnost konala. Byla to 

dost nestandartní situace. 

Inspekční zpráva – Příloha č. 1. 
 

 

10. Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků ve školním roce 2023/2024 
 

Celkem za vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaplaceno  

ze státních peněz             13 210 Kč 

ze šablon JAK                 22 532 Kč 

z obecního rozpočtu        13 080 Kč 

Celkem                            48 822 Kč 
 

Jméno a příjmení       Název semináře 

Mgr. Stanislava Němcová Komunikační dovednosti ve školské praxi 

 Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem 

 Studium k výkonu specializovaných dovedností – 

Metodik prevence  

 Konference metodika prevence 

 Blokové programování pro začátečníky 

 Jak vytvářet QR ve výuce na 1. stupni 

 Základy algoritmizace a programování pro 1. stupeň 

 Jak předcházet agresi ve školním prostředí 

 STEM výuka v MŠ a 1. stupni ZŠ 

Mgr. Hana Máčalová Aktuální změny v právních předpisech 

 Jak na nový RVP ZV ve škole 

 Jak předcházet agresi ve školním prostředí 

 Hospitace a kontrolní činnost jako součást efektivního 

řízení školy 

 Spolupráce školy a OSPOD 

Mgr. Hana Beníčková Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem 

 Využití metod čtenářské gramotnosti v naukových 

předmětech 

 Grafomotorický kurz 

Anna Adamcová Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem 

 Bezpečnost v tělocvičnách a na školních hřištích 

Mgr. Eva Gazdíková Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem 

 AJ náměty na výuku slovní zásoby v AJ 

Michaela Pavlíčková Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem 

Hana Drábková Spotřební koš od začátku do konce 

 Zdravá 5 

Mgr. Helena Vítková Krajská konference EVVO 

 Jak oživit hodiny angličtiny na 1. stupni ZŠ 

 Modul Bakalář – Zápis do 1. ročníku 

 Škola On-line pro učitele 

 Proč roste agresivita u dětí 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

Naděžda Výmolová Školní zralost a zápis do školy 

 Lateralita v životě dítěte a její vliv na školní úspěšnost 

 Zdravá 5 

Veronika Stojaspalová Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem 

 Neklidné dítě, problém zvaný ADHD a ADD 

 Agrese a agresivita dětí a mládeže 

 Logopedický asistent 

Lenka Janíková Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem 

Radka Velecká Logopedie hravě 

 Význam hry v životě předškolního dítěte 

Učitelky ZŠ  Třídnické hodiny 

 

 

11. Výzvy, projekty a další aktivity ve škole   

 
Výzva z operačního programu Jan Amos Komenský Šablony I v ZŠ a MŠ Suchá Loz 
 

Platná od 1. 9. 2022 do 31.8.2024  
Celkové způsobilé výdaje projektu (Dotace) 1 026 039 Kč 

- Školní asistent – personální podpora MŠ 14 měsíců 

- DVPP v MŠ 5x  

- Školní asistent – personální podpora ZŠ 16 měsíců 

- DVPP v ZŠ 1x  

- DVPP v ŠD 10x  

- Inovativní vzdělávání v ŠD 
 

Nadační příspěvek z Nadace O2 – Chytrá škola 58 200Kč  

Finance se použily na vzdělávací aktivity v oblasti bezpečnosti internetu, digitální bezpečnosti 

a zavádění technologií do výuky.  

1. Realizace programu primární prevence pro žáky, 

2. Přednáška pro rodiče 

3. Preventivní projektové dny 

4. Vzdělávání pedagogického sboru školy 

5. Zakoupení kancelářských potřeb 

6. Projektový den 

 

Prevence digitální propasti  

Pro znevýhodněné žáky získala škola částku ve výši 91 000 Kč. Škola zakoupila nové tablety, 

které budou moci využívat i žáci nižších ročníků. 

Škola získala finanční dar 20 000 Kč od pana Poláka. Peníze se využijí na školní pomůcky.  

 

 

 



 13 

 

 

Žádosti školy 

Přírodní zahrada – byla podpořena částkou 591 000 Kč.  

Realizace školní zahrady probíhala od 1. srpna do 31. října 2024. O prázdninách v červenci 

2024 byla provedena dopadová plocha pod herní prvek, který byl nainstalován v říjnu 2023. 

 

Herní prvek byl financován    222 665 Kč příspěvek zřizovatele 

                                                  30 000 Kč dar SRPŠ 

                                                  40 000 Kč dar firmy Moller   

                                                  12 876 Kč rezervní fond ZŠ 

                                    Celkem 305 541,94 Kč 

 

Stálé školní projekty   

-      Klub mladých čtenářů, Fragment 

-  Olympijský víceboj 

- 72 hodin 

- Bezpečná školka – pracovní listy pro MŠ 

- Mrkvička 

-  Rosteme s knihou – Čtenář na jevišti 

 

Ovoce a zelenina do škol – dodavatelem je firma Wastex Holešov. Jedenkrát za 14 dní 

dostávají žáci zdarma balíček ovoce a zeleniny. 

Školní mléko – dodavatel Laktea. Žáci 1. ročníku obdrželi při nástupu do školy boxík na 

svačinu jako sponzorský dar od Laktei.  

 

Zdravé zuby 

 

Projekt 72 hodin   

Cílem 72 hodin je zapojit co nejvíce mladých lidí a ukázat jim, že stačí málo, aby společně 

dokázali mnoho! Přesvědčit je, že jsou sami schopní změnit věci, které se jim nelíbí. Naučit je 

spolupracovat a víc vnímat svět kolem sebe. Díky pořádání jednotlivých projektů také posílit 

vztahy v místních komunitách a vytvořit hodnoty a zajímavé podněty pro smysluplné trávení 

volného času. Dále také navázat partnerství s místními radnicemi a podnikateli v obcích. 

 

Fond Sidus 

Naše škola se zapojila do veřejné sbírky Fond Sidus – podpořeno částkou 3 000 Kč. Výnos ze 

sbírky je určen na pomoc zdravotně postiženým dětem v procesu léčby a rehabilitace a ke 

zlepšení kvality jejich běžného života. 

 

Projekt Sazka olympijský víceboj 

Hlavním cílem odznaku je všestranný sportovní rozvoj žáků. Žáci na konci roku opět  

obdrželi svá sportovní vysvědčení. Škola získala Zlatý certifikát za 100 % účast žáků školy. 

 

Zapojení do soutěží 

 

- Knihovna B. B. Buchlovana – literární soutěž Píšu povídky, píšu básně 

- Záložka do knihy spojuje školy – československý projekt. Žáci naší školy si vyměnili  

záložky s žáky Základná školy s materskou školou Udiča  

- Scénické čtení  

-     Česko zpívá koledy 



 14 

 

 

 

 

 

-     Krabice od bot – projekt žáků 3. ročníku. Žáci přinesli dárky pro potřebné lidi,  

      zabalili je do krabice od bot a paní učitelka je odvezla do sběrny v UH. Brodě.  

-     Matematická soutěž Matematický klokan a Matematický cvrček 

-     Veselé zoubky, projekt pro žáky 1. ročníku 

-     Ukliďme Česko – na tuto akci dostala škola rukavice a pytle na odpad 

-     Faitr trade snídaně – podpora místních pěstitelů a jejich výrobků 

-     Den země – úklid kolem školy a na školní zahradě 

-     Olympijský běh, Olympijský víceboj 

-     Zapojení do výzvy Lísky „Kamarádi z ptačí říše“  

-     Sportovní závody školních družin v Uherském Brodě 

-     Atletická olympiáda 1. stupně v Uherském Hradišti 

Úspěchy žáků 

V literární soutěži Píšu povídky, píšu básně získala 1.  místo ve Zlínském kraji pod názvem  

Kde končí svět žákyně 5. ročníku Adéla Pokorná a zároveň získala 2. místo také v okresní soutěži  

v poezii a Gabriela Gregárková 2. místo v próze.  

 

Aktivity v základní škole 

 

  2.  9.  Cesta za klíčem školy 

  7.  9.  Divadlo paní Sasínové 

  8.  9. Cyklovýlet – 4., 5. r. 

  9.  9. Slatinka – Slavnosti vína UH 

13.  9. Mobilní planetárium, hrazeno z prostředků Výzvy JAK 15. 9. Ukliďme Česko 

13.  9. Ukliďme Česko – úklid vesnice, třídění odpadu, sázení medonosných rostlin  

           pod školní zahradou 

18. – 22. 9. Pěšky do školy – zapojení do akce 

19.  9. Archeoskanzen Modrá žáci 3. – 5. ročníku, návaznost na výuku vlastivědy 

29.  9. Ředitelské volno 

  2., 3. 10. Hostětín – akce družiny 

  5. 10. Dopravní výchova UB – 4. r. 

  6. 10. Suchá Loz plná strašidel – akce pro veřejnost 

13. 10.  72 hodin 

25. 10. Knihovna – 3. r. 

30. 10. Preventivní program – 3. r. 

  9. 11. představení dravých ptáků 

15. 11. Recitační soutěž družin v Uherském Brodě 

21. 11. vystoupení Slatinky v sále v Suché Lozi 

22. 11. Vitamíny – projekt ŠD 

24. 11. Medová snídaně 

27. 11. Ředitelské volno, stávka zaměstnanců školy 

28. 11. Slavnost Slabikáře 1. ročník 

28. 11. Kino v Uherském Brodě – akce družiny 

  1. 12. Krabice od bot – dobročinný projekt 

  2. 12. vystoupení Slatinky na Mikulášském jarmarku v Suché Lozi 

  5. 12. Návštěva Mikuláše a jeho družiny ve škole 

  7. 12. Návštěva Národního muzea v Praze – 4. a 5. ročník 

12. 12. Zdravé dítě s úsměvem – cvičení (přípravná třída, 1. ročník) 

13. 12. Česko zpívá koledy 



 15 

 

 

 

 

 

14. 12. Chování, šikana, kyberšikana – preventivní program pro žáky v rámci školní družiny a pro rodiče 

16. 12. vystoupení Slatinky v Muzeu v Suché Lozi 

19. 12. Škola v pohybu – přípravná třída, 1. a 2. ročník 

19. 12. Vánoční besídka v sále v Suché Lozi 

20. 12. Vánoční dílničky v ŠD 

21. 12. Beseda s myslivcem – 1. a 2. ročník 

22. 12. Vánoce ve třídách, pěvecká soutěž Sucholozská rolnička 

  6.  1. 2024 Vystoupení Slatinky v Dolním Němčí 

  9.  1. – 11.1. – Třídní schůzky rodičů 

11.  1., 12.1., 15.1. – ČŠI 

17.  1. Zdravé dítě s úsměvem – dentální hygiena (přípravná třída, 1. roč. 

17.  1. Slatinka – návštěva Domu s chráněnými byty v Suché Lozi 

18.  1. Filharmonie Zlín – MŠ Včeličky, přípravná třída, 1. ročník 

27.  2. Návštěva knihovny v Uherském Hradišti – žáci 3. ročníku 

28.  2. Knihovna Františka Kožíka v Uherském Brodě – recitační soutěž 

  2.  2. Pololetní prázdniny 

12.  2. – 16.  2. Projekt ,,Týden pro wellbeing“ - cílem je poukázat na wellbeing jako na základní   

           princip pro prevenci duševních onemocnění, ale také proto, aby se děti a mladí lidé   

           efektivně učili 

13.  2. Masopustní obchůzka 
19.  2.-23. 2. Jarní prázdniny 

  1.  3. Zdravé dítě s úsměvem – zdravá výživa (přípravná třída, 1. ročník) 

březen – návštěva knihovny 

20.  3. Zdravověda 

21.  3. Divadlo Zlín 

22.  3. Noc s Andersenem 3. ročník 

25.  3. Velikonoční dílničky v ŠD 

  9.  4. Zápis do 1. ročníku 

26.  4. Ochutnávka zeleniny – Ovoce a zelenina do škol 

29.  4. Vzpoura úrazům 

10.  5. Představení ZUŠ Uh. Brod – Aladin – KD UB 

10.  5. Brigáda na školní zahradě – spolupráce s rodiči 

10.  5. Spaní ve škole 5. r. 

11.  5. Fair trade snídaně, Vystoupení Slatinky na Májovém zpívání 

16.  5. Den matek v sále 

22.  5. Atletická olympiáda v Uh. Hradišti 

Květen 2024 Testování žáků 5. ročníku - informatické myšlení a digitální kompetence  

27.  5. Divadlo paní Horákové 1.ročník. MŠ a PT 

27.  5. Metodické setkání učitelů v ZŠ Bánov 

28.  5. Atletické závody družin v Uh. Brodě  

29.  5. Kino Slatinka a 3. oddělení družiny 

30.  5. Fotografování tříd 

31.  5. Pohádkový les – projekt 4. a 5. r. 

  5.  6. Zdravé dítě s úsměvem – dentální hygiena 1.roč. 

  5.  6. - 8. 6. Výlet 5. r. do Prahy 

  6.  6. Spaní 4. r. u paní ředitelky, 2. a 3. r. ve škole 

10.  6. Chemické pokusy s paní Gregárkovou 1. roč. 

13.  6. Zdravé dítě s úsměvem 1. roč. 

17.  6.  4. a 5.r. Účast na předávání ocenění žákům v soutěži „Píšu povídky, píšu básně“ – Uh. Hradiště 

18.  6. Bubnování 



 16 

 

 

 

 

 

19.  6. Výlet 1., 2., 3. a 4. r. do Rožnova pod Radhoštěm, 5.r. – Stezka kocoura Mikeše pro MŠ 

20.  6. Divadlo 4.r. – Staré pověsti české – O Horymírovi, Dívčí válka, promítání filmu za úklid v sále 

21.  6. Cyklovýlet a návštěva Adria Gold v Nivnici 4., 5.r. 

21.  6. Přednáška o včelách – pan Mikulinec 1. roč. 

24.  6. Návštěva 5.r. v ZŠ Bánov, 4.r. vybíjená v ZŠ Bánov, 3.r. – vycházka, 1. a 2. r. cyklovýlet 

25.  6. Školní olympiáda na hřišti 

26.  6. Folklórní soubory v muzeu v Uh. Brodě 

27.  6. Recitační soutěž v sále 

28.  6. Slavnostní ukončení školního roku 2023/24, rozdání vysvědčení                                                

 

Aktivity v mateřské škole 

 4.   9.  Přivítání dětí v novém škol. roce s maňásky „babička a dědeček“ 

 6.   9.  Třídní schůzka rodičů – seznámení se školním a provozním řádem 

 8.   9.  Hudební pořad p. Urbánka ,,Ententýky“ 

 2. 10.  Depistáž k prevenci správné výslovnosti s logopedkou  

            Mgr.  Jelínkovou z SPC Uherské Hradiště 

 6. 10. ,,Suchá Loz plná strašidel“ – dlabání dýní v MŠ 

            ochutnávka podzimního ovoce a zeleniny, výroba jablkového salátu a skořicových  

            růžiček z jablek, sušení ovoce a babičkou s Chráněného domu, (děti s p. učitelkami) 

11.10.  Divadlo p. Sasínové ,,Perníková chaloupka“ 

13.10.  Akce ZŠ a MŠ – 72 hodin -  úklid zahrady a předzahrádek školy - oslava Dne stromů   

16.10.  Návštěva dopravního hřiště v Uherském Brodě – II. třída Včeličky 

19.10.  Kroužek pro předškoláky -1. ŠKOLÁČEK (příprava k zápisu do 1. třídy) 

20.10.  Oslava Dne stromů se ZŠ – plnění úkolů stromové stezky 

23.10.  Vyhlášení soutěže pro rodiče s dětmi o nejoriginálnější výrobek  

            z přírodního materiálu (listí, větvičky, plody podzimu) na téma „Pohádkové večerníčky“ 

31.10.  Vzdělávací program ,,První pomoc“ Berušky i Včeličky 

31.10.  Děti uspávají broučky a ježečky- do podzimních pelíšku z listí a jehličí 

 7. 11.  Oční preventivní vyšetření firmou Primavizus – přihlášené děti 

 9. 11.  Vzdělávací program ,,Naši dravci“ ( sokolníci z karviné) 

10.11.  Příjezd „Martina na bílém koni“- hraný příběh dětmi ze třídy Včeliček  

– pro děti ze třídy Berušek   

16.11.  2. ŠKOLÁČEK (příprava k zápisu do 1. třídy) 

 24.11. Vzdělávací program o životě včel, medová snídaně a pohádka o včelách 

 27.11. Přerušení provozu školy - stávka  

   5.12. Mikuláš v MŠ 

   7.12. 3. ŠKOLÁČEK (příprava k zápisu do 1. třídy) 

12. 12. Vánoční besídka obě třídy , společně se ZŠ v kult.sále  

13. 12. Vánoční dílny s rodiči a dětmi v MŠ 

             Akce „ Česko zpívá koledy“  - v 18.00 hod u kostela v Suché Loz 

  5.   1.  Tříkrálové zpívání pro školáky , pana starostu a pro seniory 

12. – 16.1. ČŠI 

17.   1. Preventivní program – dentální hygiena 

18.   1. Výchovný koncert ve Zlíně ,, Rozhádaný orchestr “ 

25.   1. 4. ŠKOLÁČEK (příprava k zápisu do 1. třídy) 

26.   1.  beseda s myslivcem – Michalem Hladišem   – obě třídy 

29.   1.  Beseda s myslivcem p. Bujáčkem u školkového krmelce o lese a ochraně zvěře,  

             přinesení dobrot lesní zvěři 

12.   2. Karneval ve školce 

13.   2. Fašanková obchůzka po vesnici 



 17 

 

 

 

 

 

22.   2. 5. ŠKOLÁČEK (příprava k zápisu do 1. třídy) 

26.   2. Sváťovo divadlo ,, Máša a tři medvědi“ 

29.   2. Preventivní program – zdravé cvičení 

  1.   3. Preventivní program – zdravá strava 

13.   3. Hudební program pana Vojkůvky 

15.   3. Rozloučení se zimou – vynášení a pálení ,,Moreny“ 

             a návštěva ovčí farmy u Čubíků 

21.   3. 6. ŠKOLÁČEK (příprava k zápisu do 1. třídy) 

27.   3. Velikonoční dílničky s rodiči v MŠ 

 5.   4. Zapojení do projektu ,, Ukliďme Česko“ (sběr odpadků po vesnici) 

 9.   4. Návštěva dětí ze třídy Včeličky k dětem do 1. třídy – ukázka výuky 

17.  4. Preventivní program k dopravní bezpečnosti ,,Klaun Tútú“ 

26.  4. Čarodějnická stezka (zábavné úkoly) 

29.  4. Mašlení školkové májky 

30.  4. Opékání špekáčků u školkové májky 

  7.  5. Oslava svátku maminek s dětmi v tělocvičně 

11.  5. Akce ,,Fairtreidová snídaně“ s rodiči na dvorku za školou 

15.  5. 4. divadélko Květinka – pohádka o povolání 

16.  5. Edukační program ke zdravé stravě 

27.  5. Divadlo p. Horákové ,,Cestujeme do pohádky“ 

28.  5. Exkurze u Cíchů – pozorování exotického ptactva 

31.  5. Oslava Dne dětí se školáky ,,soutěže s pohádkovými postavami“ 

  5.  6. Edukační program ,, zdravé zoubky“ 

11.  6. Školní výlet do Vracova na zahradní železnici a do ZOO Hodonín 

13.  6. Preventivní program ,,zdravé tělo“ – ortopedické cviky 

18.  6. Zábavný program,, Rytmické bubnování“ 

20.  6. Divadelní představení žáků ze 4. třídy pro ostatní děti školy ,, Staré pověsti české“ 

24  .6. Návštěva u Gazdíků – ukázka chovu koní a králíků 

25.  6. Letní olympiáda na fotbalovém hřišti – se školáky 

27.  6. Odpolední pohádková stezka pro předškoláky s pokladem a přespání        

           v MŠ – loučení s dětmi, které nastupují po prázdninách do 1. třídy 

28.  6. Sváťovo divadlo      

    

Další akce:  

    -  návštěva ordinace paní doktorky Gazdíkové 

    -  návštěva ovčí a koňské farmy, daňků u Kunovských 

    -  posílání obrázků do soutěží 

    -  podpora MŠ Fondu Sidus a Život dětem (zakoupení různých předmětů) 

 

Aktivity ve školní družině 

13.   9. Projekt Mobilní planetárium 

15.   9. Projekt Ukliďme Česko 

18.   9. Projekt Pěšky do školy 

  3. 10. Projekt Hostětín – zpracování ovoce 

  6. 10. Suchá Loz plná strašidel – vyřezávání dýní, výroba strašidel, výzdoba školy a okolí 

13. 10. Projekt – Domečky pro skřítky – tvoření z přírodnin na louce za  školou 

20. 10. Misie - pečení jablečných štrůdlů 

15. 11. Recitační soutěž v Uherském Brodě – okresní kolo - Mahdal Denis obdržel za 4. místo  

22. 11. Podzim – Projekt ,,Prevence nemocí, vitamíny“ – beseda, příprava a ochutnávka  

            zeleninových pomazánek, bylinkové čaje, vitamínové doplňky 



 18 

 

 

 

 

 

 

28. 11. Projekt ze šablon J.A.K. – Kino Máj Uherský Brod – film Strážkyně lesa 

13. 12. Pečení a zdobení perníčků 

14. 12. Projekt Kyberšikana – beseda s odborníkem 

20. 12. Vánoční dílničky 

12.   2. – 16. 2.  Projekt Wellbeing 

13.   2. Masopust – Karneval se zábavným programem 

14.  2. Projekt – Zdravověda – první pomoc při úrazech,  

13.  3. Krmení daňků v oboře 

25.  3. Velikonoční dílničky 

10.  4. ,,Bezpečně na silnici“ - projekt – znalost dopravních značek, zdravověda, vybavení kola 

24.  4. Den Země – zábavné odpoledne, vědomostní a poznávací soutěž o přírodě 

15.  5. Projekt Spokojené já – rozvíjení dítěte v oblasti tělesné, psychické a sociální 

28.  5. Olympiáda ŠD – ZŠ Výsluní Uherský Brod - Janigová Barbora 1.místo,  

                                                                                    Jakub Velecký 2. místo 

 

 

 

Pedagogická rada projednala 26. 9. 2024 

 

                                                                                                 …………………………………… 

                                                                                                 Mgr. Hana Máčalová 

 

 

 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 Škola a její preventivní program 

Příloha č. 2 Inspekční zpráva 

Příloha č. 3 Certifikát Fond Sidus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Škola a její preventivní program 
 

1) Má vaše škola písemně vytvořený vlastní preventivní program školy? 

Ano 

2) Na základě čeho je preventivní program školy vypracováván? 

- Profesního citu (intuice) 

- Diskuzí s vedením školy a učitelským sborem 

- Sledování výskytu rizikového chování na škole v uplynulém školním roce 

- Šetření/mapování klima školy realizovaného v uplynulém školním roce 

- Evaluací (zhodnocení) jednotlivých realizovaných aktivit v uplynulém školním roce 

3) Identifikovali jste při přípravě preventivního programu školy nějaké specifické rizikové  

faktory vaší školy? 

Ano,  

Doplňující text: nedostatečné prostory po výuku (velký počet žáků v malé učebně), spojování žáků  

na některé předměty, nebezpečná dopravní situace (přecházení do jiné budovy na oběd,  

hlavní silnice u školy) 

 

4) Stanovuje preventivní program školy cíle, které jsou konkrétní, měřitelné, dosažitelné,  

realistické a časově ohraničené? 

 

5) Jací další specialisté, mimo školního metodika prevence, působí přímo na vaší škole: 

- Výchovný poradce 

- Asistent pedagoga 

- Školní asistent 

 

6) Kolik vyučovacích hodin je za měsíc věnováno třídnickým hodinám v jedné třídě  

(průměrně za celou školu)? 1 

7) Jaká témata převažují při třídnických hodinách na vaší škole? 

- Řešení provozních záležitostí (kontrola omluvenek, sdělování informací ze strany školy) 

- Práce se vztahy ve třídě (otevřená diskuse o vztazích, řešení problémů mezi žáky) 

- Práce s pravidly a řešení problémů třídy (otevírání témat důležitých pro třídu, vyjasňování pravidel chování, péče o individuální 

spokojenost žáků) 

- Cílený rozvoj dovedností žáků (techniky na trénink komunikace, spolupráce, seberegulace apod.) 

- Aktivity a programy specifické prevence pro různé typy rizikového chování 

8) Uveďte počet tříd a žáků vaší školy v jednotlivých ročnících: 
 Počet tříd Počet žáků 

MŠ – děti předškolního věku 2 38 

ZŠ – přípravné třídy 1 14 

1. ročník ZŠ 1 13 

2. ročník ZŠ 1 16 

3. ročník ZŠ 1 19 

4. ročník ZŠ 1 10 

5. ročník ZŠ 1 11 

Suma řádků 8 121 

 



 20 

 

 

 

 

Část 2: Školní metodik prevence 

1) Jméno a příjmení školního metodika prevence: Stanislava Němcová 

2) Kolik let celkem Vy osobně vykonáváte funkci školního metodika prevence? 1 

3) Zastáváte Vy osobně na vaší škole, mimo školního metodika prevence, také nějaké další funkce? 

- Ano, třídní učitelka 

4) Máte ukončené akreditované studium k výkonu specializovaných činností pro školní  

metodiky prevence podle § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.? Ano 

5) Poskytuje Vám škola za výkon funkce školního metodika prevence nějaké finanční ohodnocení? 

Ano, formou příplatku podle Zákoníku práce ve výši 1 000 až 2 000 Kč měsíčně 

6) Absolvoval/a jste v posledních třech letech nějaké akreditované vzdělávací kurzy,  

semináře, konference či výcviky k tématu primární prevence rizikového chování  

(kromě specializačního studia)? Ano, v celkovém rozsahu více než 41 hodin 

7) Ve kterých oblastech primární prevence rizikového chování byste měl/a zájem se  

aktuálně vzdělávat? 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence kyberšikany 

- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 

8) Máte jako školní metodik prevence externí odbornou supervizi? 

9) Věnujete se v roli školního metodika prevence následujícím činnostem?  

Pokud ano, zkuste odhadnout, kolik hodin práce průměrně za kalendářní měsíc Vám  

dané činnosti zaberou. 

 Počet 

hodin 

Koordinace tvorby preventivního programu školy a jeho evaluace 3 

Osobní participace na realizaci preventivních aktivit školy (podílení se na přímé 

práci se žáky při preventivních aktivitách) 
3 

Metodické vedení pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikového 

chování. 
1 

Individuální práce s žáky (včetně práce s malými skupinami žáků) s potenciálem k 

rozvoji rizikového chování 
1 

Zajišťování spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, policií, orgány 

sociálně-právní ochrany dětí, nestátními organizacemi působícími v oblasti 

prevence atd. 

0 

Vedení písemných záznamů všeho druhu 2 

Komunikace se zákonnými zástupci (rodiči) 1 

Účast na pracovních seminářích kraje, obce, PPP atd., setkávání se za účelem 

metodického vedení ze strany pedagogicko-psychologické poradny 
1 

Vzdělávání a rozvoj v oblasti primární prevence rizikového chování 20 

Suma řádků 32 

 



 21 

 

 

10) Stručně uveďte, co byste aktuálně nejvíce potřeboval/a ke zvýšení kvality vaší  

práce při vykonávání funkce školního metodika prevence: snížení přímé pedagogické činnosti 

 

Část 3: Specifická prevence obsažená ve školním vzdělávacím programu 
 

1) Pokuste se realisticky odhadnout, jaký rozsah specifické prevence je podle plánu  

obsažen ve školním vzdělávacím programu pro jednotlivé ročníky. Cílem je zmapovat  

reálný stav na škole, tj. kolik času učitelé věnují specifické prevenci v rámci výuky.  

Při stanovování rozsahu je vhodná spolupráce s jednotlivými vyučujícími.  

Příklad: Velmi často se může aktivita týkat více typů rizikového chování zároveň,  

v takovém případě čas započítejte jen jednou, a to do toho typu rizikového chování,  

který danou aktivitu co nejvíce vystihuje. Vyplňujte pouze v ročnících, které jsou  

pro vaši školu relevantní. Zaokrouhlete údaj na celé číslo.  

 MŠ – 

děti... 

ZŠ – 

přípravné... 

1. 

ročník 

ZŠ 

2. 

ročník 

ZŠ 

3. 

ročník 

ZŠ 

4. 

ročník 

ZŠ 

5. 

ročník 

ZŠ 

Suma 

sloupců 

Prevence šikany a projevů 

agrese 
0 1 3 3 5 6 4 22 

Prevence kyberšikany 0 1 1 1 1 4 4 12 

Prevence záškoláctví 0 1 3 3 1 2 2 12 

Prevence rizikových sportů 1 1 1 1 1 1 1 7 

Prevence rizikového chování 

v dopravě 
1 2 3 3 2 5 2 18 

Prevence rasismu a 

xenofobie 
0 0 1 1 2 1 1 6 

Prevence působení sekt a 

extrémistických 

náboženských směrů 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Prevence rizikového 

sexuálního chování 
0 0 0 0 0 1 1 2 

Prevence užívání tabáku 1 1 1 1 1 1 2 8 

Prevence užívání alkoholu 1 1 1 1 1 1 2 8 

Prevence užívání dalších 

návykových látek 
0 0 1 1 1 1 3 7 

Prevence závislostního 

chování pro nelátkové 

závislosti (hazard, 

počítačové hry apod.) 

1 1 1 1 3 7 4 18 

Prevence poruch příjmu 

potravy 
1 1 1 1 1 1 1 7 

Prevence kriminálního 

chování 
0 0 1 1 0 1 0 3 

Prevence duševních 

onemocnění a psychických 

problémů 

2 2 2 2 2 2 2 14 

Suma řádků 8 12 20 20 21 34 29 144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

 

Část 4: Specifická prevence realizovaná v samostatných preventivních aktivitách a programech 

Program 1 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: Pěšky městem 

2) Název programu: 

Pěšky do školy 

3) Úroveň programu: 

Všeobecná primární prevence 

4) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

5-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích 

hodin, které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 2 3 

ZŠ – přípravné třídy 1 3 

1. ročník ZŠ 1 3 

2. ročník ZŠ 1 3 

3. ročník ZŠ 1 3 

4. ročník ZŠ 1 3 

5. ročník ZŠ 1 3 

Suma řádků 8 21 

5-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence. 

6) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence rizikového chování v dopravě 

- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Spíše spokojena 

Program 2 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: 

Doplňující text: Pedagogicko- psychologická poradna Zlín 

2) Název programu: Zdravé vztahy v třídním kolektivu 

3) Úroveň programu: Selektivní primární prevence 

 

 



 23 

 

 

4) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Jiné (prosím, doplňte) 

Doplňující text: Práce s kolektivem třídy 

5-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován,  

a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem třídy celkově strávily. 

 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

ZŠ – přípravné třídy 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 1 4 

3. ročník ZŠ 1 4 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

Suma řádků 2 8 

5-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence. 

6) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Program 3 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: Doplňující text: Institut Zdraví s úsměvem, z. ú. 

2) Název programu: Zdravé děti s úsměvem 

3) Úroveň programu: Všeobecná primární prevence 

4) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Přednáška, prezentace informací 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

- Individuální práce s dítětem, rozhovor či edukace 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

 

 

 

 

5-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích 

hodin, které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 2 24 

ZŠ – přípravné třídy 1 12 

1. ročník ZŠ 1 12 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

Suma řádků 4 48 

5-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence. 

6) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence rizikových sportů 

- Prevence poruch příjmu potravy 

- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Spíše spokojena 

Program 4 - Policie ČR 

1) Název poskytovatele programu: Policie ČR 

2) Název programu: Bubnovačka 

3) Úroveň programu: Všeobecná primární prevence 

4) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Přednáška, prezentace informací 

- Zážitkový program 

5-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích 

hodin, které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

ZŠ – přípravné třídy 0 0 

1. ročník ZŠ 1 2 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 1 2 

5. ročník ZŠ 1 2 

Suma řádků 3 6 

 

 



 25 

 

 

5-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů  

indikované prevence. 

6) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence rizikového sexuálního chování 

- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Program 5 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: 

Jiné 

Doplňující text: ZaPS 

2) Název programu: 

Program zaměřený na kyberšikanu a soc. sítě a Program zaměřený na chování a šikanu 

3) Úroveň programu: Všeobecná primární prevence 

4) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: - Přednáška, prezentace informací 

5-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích 

hodin, které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

ZŠ – přípravné třídy 1 2 

1. ročník ZŠ 1 2 

2. ročník ZŠ 1 2 

3. ročník ZŠ 1 2 

4. ročník ZŠ 1 2 

5. ročník ZŠ 1 2 

Suma řádků 6 12 

5-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence. 

6) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence kyberšikany 

- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Ani nespokojena ani spokojena 

 

 

 

 



 26 

 

 

 

 

Program 6 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: 

Jiné Doplňující text: VZP 

2) Název programu: VZPoura úrazům 

3) Úroveň programu: Všeobecná primární prevence 

4) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Přednáška, prezentace informací 

5-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích 

hodin, které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

ZŠ – přípravné třídy 0 0 

1. ročník ZŠ 1 2 

2. ročník ZŠ 1 2 

3. ročník ZŠ 1 2 

4. ročník ZŠ 1 2 

5. ročník ZŠ 1 2 

Suma řádků 5 10 

5-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence. 

6) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence rizikových sportů 

- Prevence rizikového chování v dopravě 

- Prevence užívání alkoholu 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? Velmi spokojena 

Program 7 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: 

Jiné. Doplňující text: Týden pro wellbeing 

2) Název programu: Týden pro wellbeing ve školách 

3) Úroveň programu: Všeobecná primární prevence 

4) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

 

 



 27 

 

 

5-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích 

hodin, které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 2 3 

ZŠ – přípravné třídy 1 10 

1. ročník ZŠ 1 10 

2. ročník ZŠ 1 10 

3. ročník ZŠ 1 10 

4. ročník ZŠ 1 10 

5. ročník ZŠ 1 10 

Suma řádků 8 63 

5-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence. 

6) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence záškoláctví 

- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 

- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? Velmi spokojena 

Program 8 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: Doplňující text: ZŠ Výsluní 

2) Název programu: Dětské dopravní hřiště 

3) Úroveň programu: Všeobecná primární prevence 

4) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

- Individuální práce s dítětem, rozhovor či edukace 

5-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích 

hodin, které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 1 4 

ZŠ – přípravné třídy 1 8 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 1 4 

5. ročník ZŠ 0 0 

Suma řádků 3 16 

 

 



 28 

 

5-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence. 

6) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence rizikových sportů 

- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? Velmi spokojena 

Program 9 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: 

Jiné Doplňující text: Nebuď oběť! 

2) Název programu: Rizika internetu a komunikačních technologií 

3) Úroveň programu: Všeobecná primární prevence 

4) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

5-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích 

hodin, které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

ZŠ – přípravné třídy 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 1 2 

5. ročník ZŠ 1 2 

Suma řádků 2 4 

5-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence. 

6) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence kyberšikany 

- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 

- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? Velmi spokojena 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

Část 5: Práce s dalšími cílovými skupinami – pedagogičtí pracovníci školy 

Aktivita 1 - Zjišťování a předávání odborných informac... 

Uveďte stručný popis aktivity. 

Zjišťování a předávání odborných informací o problematice rizikového chování, o nabídkách  

programů a projektů, o metodách a formách primární prevence 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 230 

Aktivita 2 - Metodické vedení činnosti učitelů v oblasti p... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Metodické vedení činnosti učitelů v oblasti primární prevence 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 10 

Aktivita 3 - Spolupráce s třídními učiteli při zachycová... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů rizikového chování 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 10 

Aktivita 4 - Prezentace výsledků preventivní práce školy p... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Prezentace výsledků preventivní práce školy pedagogickému sboru 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 2 

Aktivita 5 - Preventivní přednáška pro rodiče a pedagogick... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Preventivní přednáška pro rodiče a pedagogický sbor "Kyberprostor"- Nebuď oběť! 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 2 

Část 6: Práce s dalšími cílovými skupinami – rodiče a ostatní 

Aktivita 1 - Seznámení rodičů s aktualizovanou psychosociá... 

1)Uveďte stručný popis aktivity. 

Seznámení rodičů s aktualizovanou psychosociální sítí a možností spolupráce s dalšími orgány,  

institucemi apod. 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 1 

 

 

 

Aktivita 2 - Zajišťování a předávání odborných informa... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. Zajišťování a předávání odborných informací rodičům  

o problematice rizikového chování, o nabídkách programů a projektů, o metodách a  

formách primární prevence  



 30 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 3 

Aktivita 3 - Prezentace výsledků preventivní práce školy z... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Prezentace výsledků preventivní práce školy za uplynulý školní rok rodičům 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 1 

Aktivita 4 - Preventivní přednáška pro rodiče "Chování, ... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Preventivní přednáška pro rodiče "Chování, šikana a kyberšikana" 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 3 

Aktivita 5 - Preventivní přednáška pro rodiče "Kyberprosto... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Preventivní přednáška pro rodiče "Kyberprostor"- Nebuď oběť! 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 2 

Část 7: Výskyt rizikového chování 

1) Do následující tabulky uveďte ke každému jevu počet žáků/studentů vaší školy,  

u nichž se daný problém v průběhu jednoho školního roku objevil či objevuje. 

 MŠ – 

děti... 

ZŠ – 

přípravné... 

1. 

ročník 

ZŠ 

2. 

ročník 

ZŠ 

3. 

ročník 

ZŠ 

4. 

ročník 

ZŠ 

5. 

ročník 

ZŠ 

Suma 

sloupců 

Špatné vztahy mezi žáky 

(počet případů, nikoliv počet 

žáků) 
2 0 0 3 4 1 2 12 

Vyloučení určitých jedinců z 

kolektivu, ostrakizace 

(počet případů, nikoliv počet 

žáků) 

0 0 0 1 1 0 0 2 

Případy opakovaného 

záměrného psychického i 

fyzického ubližování 

(počet případů, nikoliv počet 

žáků) 

1 0 0 2 4 0 2 9 

Případy využití elektronických 

prostředků (např. mobilní 

telefon, sociální sítě) k 

opakovanému záměrnému 

psychickému ubližování 

(počet případů, nikoliv počet 

žáků) 

0 0 0 0 0 0 1 1 

Projevy rasismu a xenofobie 

(počet případů, nikoliv počet 

žáků)  
0 0 0 0 0 0 0 0 

Slovní či fyzické útoky na 

pracovníky školy 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 2 0 0 2 

Záškoláctví 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Podezření na skryté 

záškoláctví (záškoláctví s 
0 1 0 0 0 0 0 1 



 31 

vědomím rodičů) 

(výskyt u počtu žáků) 

Rizikové chování ve sportu, 

rizikové pohybové aktivity, 

extrémní sporty atd. 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 1 1 2 

Rizikové chování v dopravě 

(výskyt u počtu žáků) 
2 2 2 2 2 2 2 14 

Rizikové sexuální chování a 

nevhodné projevy sexuality 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Poruchy příjmu potravy 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Sebepoškozování a autoagrese 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Kriminální chování - 

přestupky, provinění, trestné 

činy 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Zanedbávání, zneužívání či 

týrání dítěte 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* tabáku 

(výskyt u počtu žáků) 

*Pod termín „užívání“ 

zahrnujeme užití opakované i 

jednorázové, experimentování 

s látkou atd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* alkoholu 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* konopných látek 

(např. marihuana, hašiš) 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* dalších návykových 

látek (např. extáze, pervitin 

atd.) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Závislostní chování pro 

nelátkové závislosti (hazard, 

počítačové hry apod.) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Suma řádků 5 3 2 8 13 4 8 43 

Část 8: Vyhodnocení (evaluace) preventivních aktivit školy 

1) Do jaké míry se Vám podařilo naplnit cíle stanovené v preventivním programu školy? 

3 - stanovené cíle se podařilo naplnit přibližně napůl 

2) Co se Vám během školního roku v souvislosti s prevencí rizikového chování obzvláště  

podařilo a díky čemu? 

Cítím, že se nám velmi vydařil projekt Týden pro wellbeing ve školách. Zapojily se všechny třídy naší školy.  

3) Co byste rádi v souvislosti s prevencí rizikového chování na vaší škole v příštím  

školním roce zlepšili či změnili? Vzájemné chování mezi žáky.  
 

 

 

 

 

 

 



 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 



 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-11T11:47:31+0100
	Mgr. Hana Máčalová




